Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.04.2024г.    г. Тайшет     №330

О проведении публичного массового
мероприятия в форме шествия

В целях демонстрации единства и солидарности жителей города, сохранения

традиции проведения шествия коллективов предприятий, организаций и учреждений
города в День Весны и Труда, в соответствии со статьей 32 Конституции Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом «О собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести шествие по улицам города коллективов предприятий, организаций и
учреждений города, обучающихся средних общеобразовательных учреждений и средних
профессиональных учебных заведений, расположенных на территории Тайшетского
городского поселения 1 мая 2024 года.

2. Установить места формирования колонн коллективов и назначить ответственных
работников администрации Тайшетского городского поселения за формирование колонн
трудовых коллективов (приложение 1).

3. Утвердить план-график шествия:
3.1. Сбор коллективов в местах формирования колонн администрацией

Тайшетского городского поселения:
в южной части города – 9.20 часов;
в северной части города – 10.00 часов.
3.2. Начало шествия коллективов:
в южной части города – 9.30 часов;
в северной части города – 10.15 часов.
3.3. Окончание шествия коллективов по улицам города согласно установленному

администрацией Тайшетского городского поселения маршруту - 13.00 часов.
Количество участников шествия до 4500 человек.
4. Утвердить маршрут следования колонн коллективов во время шествия

(приложение 2).
5. МКУ «Культурно спортивный центр «Сибирь» города Тайшета» (Тухватулин

М.Ю.), отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.), отделу по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодежной политике администрации Тайшетского городского
поселения (Титенок И.В.):

5.1. Обеспечить своевременное проведение мероприятия в соответствии с целями,
обозначенными в настоящем постановлении.

5.2. Прекратить мероприятие по первому требованию сотрудников
правоохранительных органов.

6. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.), отделу по связям с
общественностью, культуре, спорту и молодежной политике администрации Тайшетского
городского поселения (Титенок И.В.) опубликовать информацию о местах сбора
коллективов и маршруте движения колонн по улицам города на официальном сайте
администрации Тайшетского городского поселения, в пабликах, мессенджерах.

7. Во время сбора и шествия коллективов использовать символику, растяжки,
плакаты и другие агитационные материалы в соответствии с целью публичного
мероприятия.

8. ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.) рекомендовать:
8.1. Обеспечить общественный порядок во время проведения шествия на площади

Юбилейной и по маршруту движения колонн коллективов.
8.2. Обеспечить безопасность дорожного движения по маршруту движения колонн

коллективов во время проведения шествия.
8.3. Остановить проведение мероприятия немедленно в случаях нарушения порядка

его проведения, возникновения опасности для жизни и здоровья граждан, нарушения
общественного порядка.

9. Лица, нарушившие порядок проведения публичного мероприятия, привлекаются
к административной и (или) уголовной ответственности. Материальный ущерб,
причиненный во время проведения публичного мероприятия его участниками, подлежит
возмещению.

10. Ответственными за надлежащее проведение публичного массового
мероприятия в форме шествия от администрации Тайшетского городского поселения
назначить начальника отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
Бычкову В.Д., начальника отдела по связям с общественностью, культуре, спорту и
молодежной политике администрации Тайшетского городского поселения Титенок И.В.,
директора МКУ «Культурно спортивный центр «Сибирь» города Тайшета» М.Ю.
Тухватулина.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Тайшетского городского поселения В.В. Захарича.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения       А.С. Евдокименко

Исп.: Елизарова Т.А.
Тел.: 2-20-28

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 19 апреля 2024 года №330

П О Р Я Д О К

формирования и шествия колонн 1 мая 2024 года

Начало шествия колонн от места сбора:
Южная сторона города в 9 часов 30 минут;
Северная сторона города в 10 часов15 минут.
К 10.45 часам колонны прибывают на перекресток улиц Гагарина и Суворова

(район Стройучастка).
Начало движения по площади Юбилейной 11.00 часов.
Порядок шествия колонн определяют ответственные работники администрации

города.
Организации, желающие принять участие в праздничном шествии, присоединяются

к ближайшим колоннам по месту их формирования.
Номер

колонны
Место формирования колонны Ответственный за колонну

Колонна №1 Формируется на привокзальной
площади и движется по улице
Транспортная. Затем
присоединяется к колонне №2.

Ответственные Смирнова Ю.А., и.о.
начальника отдела ЖКХ,
Мамонова Л.Н., консультант отдела
ЖКХ администрации Тайшетского
городского поселения

Колонна №2 Формируется у детского сада
№206, к ней присоединяется
колонна №1. Колонна движется
по ул.Транспортной до
перекрестка с ул.Суворова,
сливается с колонной,
движущейся с ул.Пушкина.

Ответственные Хаткевич О.Н.,
начальник отдела исполнения сметы
расходов, Дворяткина В.Г.,
консультант отдела исполнения сметы
расходов администрации
Тайшетского городского поселения

Колонна №3 Формируется у школы №2.
Колонна движется по ул.Пушкина
до ул.Кирова и соединяется с
колонной №4.

Ответственный Лушникова Е.П.,
главный специалист отдела
муниципального контроля
администрации Тайшетского
городского поселения

Колонна №4 Формируется у школы №1 и
движется по ул.Октябрьской,
ул.Кирова до ул.Пушкина. На
перекрестке улиц Кирова и
Пушкина происходит
перестроение колонн №№ 3, 4.
Движение продолжается до
перекрестка улиц Транспортной и
Суворова, где происходит
слияние колонн, идущих с улиц
Пушкина и Транспортной.
Сформированная колонна
движется до перекрестка улиц
Суворова и Гагарина, сливается с
колоннами, движущимися по

Ответственный Буряк О.М.,
начальник отдела по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству администрации
Тайшетского городского поселения

ул.Гагарина.
Колонна №5 Формируется у школы №85 и

движется по ул. Шевченко до
пересечения с ул. Гагарина.

Ответственный Кобзева В.С.,
консультант отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского
городского поселения

Колонна №6 Формируется у школы №5 и
движется по ул. Шевченко до
ул.Крупской и сливается с
колонной №7.

Ответственный Кузмик Т.М, главный
специалист отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского
городского поселения

Колонна №7 Формируется у ГБПОУ
Иркутской области «Тайшетский
промышленно-технологический
техникум» и движется по ул.
Крупской, затем сливается с
колонной №6 и продолжает
движение по ул.Шевченко до
ул.Гагарина.

Ответственный Елизарова Т.А.,
консультант отдела по
организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

Колонна №8 Формируется у ОГБПОУ
«Тайшетский медицинский
техникум» и движется по улицам
Горького, Гагарина до
перекрестка улиц Гагарина,
Суворова.

Ответственный Тюхтикова Т.В.,
главный специалист отдела по
организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

Колонна №9 Формируется у фонтана в м-не
им.Пахотищева. Колонна
движется по улицам Полевой,
Гагарина, на перекрестке улиц
Гагарина и Свободы соединяется
с колонной №10.

Ответственный Фассахова Л.А.,
консультант отдела по
организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

Колонна
№10

Формируется у здания
администрации города и
продвигается по ул.Свободы до
перекрестка на ул.Гагарина,
соединяется с колонной №9,
продолжают движение по ул.
Гагарина.
На перекрестке улиц Шевченко и
Гагарина происходит
перестроение колонны. Движение
продолжается до перекрестка
улиц Гагарина и Суворова, где
происходит окончательное
перестроение колонн.

Ответственный Жолудева Т.Н.,
начальник административно-
хозяйственного отдела
администрации Тайшетского
городского поселения.

 Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 19 апреля 2024 года №330

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения          В.Д. Бычкова